

Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo č. V2025-0136/ORI ze dne 26. 3. 2025

uzavřený mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Objednatel:	Město Nový Jičín
Se sídlem:	Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín
Zastoupen:	Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města
IČO:	00298212
DIČ:	CZ00298212
Bankovní spojení:	Komerční banka a.s., pobočka Nový Jičín
Číslo účtu:	326801/0100
Zástupce ve věcech smluvních:	Mgr. Stanislav Kopecký, starosta města
Zástupci ve věcech technických a realizace stavby:	 referent Oddělení investic Odboru rozvoje a investic Městského úřadu Nový Jičín

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: **Sdružení HOMOLA building – Držík – AKVAHELP METAL**

Vedoucí společník

HOMOLA building s.r.o.

Se sídlem: Vratimovská 624/11, 718 00 Ostrava - Kunčičky

IČO: 09553304

DIČ: CZ 09553304

Zapsaný v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 83428

Zastoupený: Mojmírem Homolou, jednatelem

Bankovní spojení: Komerční banka a.s.

Číslo účtu: 123-2488550207/0100

Společník

DRŽÍK s.r.o.

Se sídlem: Lidická 250/46a, 703 00 Ostrava - Vítkovice

IČO: 28657454

DIČ: CZ28657454

Zapsaný v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 37413

Zastoupený: Ing. Luděk Jahnem, jednatelem

Bankovní spojení: ČSOB a.s.

Číslo účtu: 300801424/0300

Společník

AKVAHELP METAL spol. s r.o.

Se sídlem: Oldřichovice 789, 739 61 Třinec

IČO: 25870084

DIČ: CZ25870084

Zapsaný v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 23417

Zastoupený: Ing. Alexandrem Malýrzem, jednatelem

Bankovní spojení: Unicredit Bank, a.s.

Číslo účtu: 2108216013/2700

Sdružení HOMOLA building – Držák – AKVAHELP METAL je na základě smlouvy o společnosti č. 2024/2403/SB03 zastoupeno vedoucím společníkem společností **HOMOLA building s.r.o.**
 Zástupce ve věcech smluvních: Mojmír Homola
 Zástupce ve věcech technických (stavbyvedoucí):

(dále jen „zhotovitel“)

Na základě dohodnutých změn při realizaci sjednaného díla „**Rekonstrukce venkovního bazénu ulice Novosady 10, Nový Jičín**“ (dále jen dílo), potřeby víceprací/méněprací uzavírají smluvní strany po vzájemné úplné dohodě dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. V2025-0136/ORI ze dne 26.3.2025 tohoto znění:

I.

1. V článku III. – Předmět smlouvy se ustanovení odstavce 3.2.1 mění a nově zní takto:
 „3.2.1 Rozsah předmětu díla je vymezen projektovou dokumentací zpracovanou společností MP Pro s.r.o., se sídlem U Lékárny 1408/4a, 735 64 Havířov – Prostřední Suchá, IČO 17245117, stavebním povolením vydaným dne 2.5.2024 Městským úřadem Nový Jičín, Odborem územního plánování a stavebního řádu, pod č.j. MUNJ-67029/2024/ÚPSŘ-Kr, oceněným soupisem stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (dále jen „Položkový rozpočet“), který tvoří Přílohu č. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy, Specifikací klíčových komponentů předmětu smlouvy, která tvoří Přílohu č. 2 a je nedílnou součástí této smlouvy, a oceněným soupisem víceprací/méněprací I., který je Přílohou č. 3 a nedílnou součástí této smlouvy.“

2. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.1, který nově zní takto:
 „6.1.1 Cena díla sjednaná v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, je dohodnuta jako cena nejvýše přípustná a činí bez DPH:

Celková cena za realizaci díla.....	85.088.663,04 Kč
Cena za monitoring během zkušebního provozu.....	20.000,- Kč
Cena celkem.....	85.108.663,04 Kč

3. V článku VI. – Cena díla se mění znění odstavce 6.1.2, který nově zní takto:
 „ 6.1.2 Cena je stanovena podle projektové dokumentace, oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkového rozpočtu) předloženého zhotovitelem v rámci zadávacího řízení na předmět plnění veřejné zakázky a oceněného soupisu víceprací/méněprací I., který je Přílohou č. 3 této smlouvy. Zhotovitel prohlašuje, že položkové rozpočty jsou správné a úplné.“

4. V článku XVII. – Závěrečná ustanovení se mění znění odstavce 17.6, který nově zní takto:
 „17.6 Nedílnou součástí smlouvy jsou Příloha č. 1 - Oceněný soupis stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr (Položkový rozpočet), Příloha č. 2 – Specifikace klíčových komponentů a Příloha č. 3 - Oceněný soupis víceprací/méněprací I.“

II.

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčená tímto dodatkem zůstávají nadále v platnosti v nezměněném znění.
2. Tento dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv.
3. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.
4. Smluvní strany potvrzují svým podpisem, že s obsahem dodatku v celém rozsahu souhlasí.

Příloha č. 3 - Oceněný soupis víceprací/méněprací I.
Příloha č. 4 – Změnový list č.1

Za objednatele

V Novém Jičíně dne

Digitálně podepsal Mgr. Stanislav
Kopecký
Datum: 21.10.2025 08:31:49 +02:00

Město Nový Jičín
Mgr. Stanislav Kopecký
starosta

Za zhotovitele

V Novém Jičíně dne

Mojmír
Homola

Digitálně podepsal
Mojmír Homola
Datum: 2025.10.09
13:37:55 +02'00'

Sdružení HOMOLA building – Držík – AKVAHELP METAL
zastoupené vedoucím společníkem HOMOLA building s.r.o.
Mojmír Homola, jednatel

Luděk
Jahn
Ing. Albín
Malyrz

Digitálně podepsal
Luděk Jahn
Datum: 2025.10.10
13:42:14 +02'00'
Digitálně podepsal
Ing. Albín Malyrz
Datum: 2025.10.10
10:14:57 +02'00'

Příloha č.3 oceněný soupis víceprací / méněprací I.

Stavba **Rekonstrukce venkovního bazénu ulice Novosady 10, Nový Jičín**

Objednatel **Město Nový Jičín
Masarykovo nám. 1/1
Nový Jičín, 74101
IČO:00298212**

Zhotovitel **Sdružení HOMOLA building - DRŽIK - AKVAHELP METAL
Vratimovská 624/11,
Ostrava Kunčičky 718 00,
IČO:09553304**

Cena celkem bez DPH

3209663,037

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
			Odpočty - nerealizované sešití trhlín a odsekání betonu				
5	K	632683111	Sešívání trhlín v betonových podlahách ocelovými sponkami se zálivkou pryskyřicí vzdáleností sponek do 10 cm	m	-246,505	1 690,00	-416 593,45
95	K	985112113	Odsekání degradovaného betonu stěn, tloušťky přes 30 do 50 mm	m2	-220,000	650,00	-143 000,00
	P		260,03m2 - Koridor				
96	K	985113191	Pemrlování povrchu betonu Příplatek k cenám za práci ve stísněném prostoru	m2	-220,000	190,00	-41 800,00
	P		260,03m2 - Koridor				
			Kompozitní výztuž				
nová		985562511	Výztuž stříkaného betonu stěn z kompozitních sítí jednovrstvých D drátu 2,2 mm velikost ok do 100 mm	m2	440,000	222,00	97 680,00
			260m2 koridor + 180 bazén				
nová		985442112	Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1 kotva D 6 mm ve vrtu vyvrtaném přiklepem	m	396,000	1 570,00	621 720,00
			kotvení sítě 9ks / m2, délka kotvy 10cm				
nová		985441313	Přídavná šroubovitá nerezová výztuž 1 táhlo D 8 mm v drážce v ŽB kci	m	123,000	1 490,00	183 270,00
			sešití trhlín, koridor 14ks x7m =98m, bazén 5ks x 5m = 25m				
			Drenáže				
1	K	977312114	Řezání stávajících betonových mazanin s vyztužením hloubky přes 150 do 200 mm	m	50,000	250,00	12 500,00
6	K	965043441	Bourání mazanin betonových s potěrem nebo teracem tl. do 150 mm, plochy přes 4 m2	m3	2,000	2 590,00	5 180,00
			25*0,4*0,2				
7	K	965049112	Bourání mazanin Příplatek k cenám za bourání mazanin betonových se svařovanou sítí, tl. přes 100 mm	m3	2,000	850,00	1 700,00
10	K	997006512	Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km	t	4,400	250,00	1 100,00
11	K	997006519	Vodorovná doprava suti na skládku Příplatek k ceně -6512 za každý další i započatý 1 km	t	13,200	10,00	132,00
	VV		4,4*3		45255,33		
12	K	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovně) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	4,400	390,00	1 716,00
12	K	273313611	Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20	m3	2,000	5 000,00	10 000,00
			zalití stávajícího potrubí				
nová		212755214	Trativody z drenážních trubek plastových flexibilních DN 100 mm bez lože a obsypu	m	250,000	73,80	18 450,00
			5*50				
nová		919726122	Geotextilie pro ochranu, separaci a filtraci netkaná měrná hm přes 200 do 300 g/m2	m2	125,000	72,60	9 075,00
24	K	721173403	Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 160	m	10,000	632,00	6 320,00
nová		411386621	Zabetonování prostupů v instalačních šachtách ze suchých směsí pl přes 0,09 do 0,25 m2 ve střepech	kus	2,000	1 080,00	2 160,00
nová		631311137	Mazanina tl přes 120 do 240 mm z betonu prostého bez zvýšených nároků na prostředí tř. C 30/37	m3	2,000	5 700,00	11 400,00
nová		631319111	Příplatek k mazanině za provedení odtokového žlábků do 200x100 mm	m	25,000	239,00	5 975,00
			Šachty				
1	K	132251102	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 20 do 50 m3	m3	83,200	847,00	70 470,40
	VV		52*4*0,4				
2	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se zhuštěním jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	83,200	155,00	12 896,00
	VV		52*4*0,4				
3	K	175112101	Obsypání potrubí při překozech inženýrských sítí ručně objemu do 10 m3 sypaninou z vhodných horniny třídy těžitelnosti I a II, skupiny 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhuštění bez prohození sypaniny	m3	6,240	806,00	5 029,44
	VV		52*0,4*0,3				
4	M	58337308	šterkopisek frakce 0/2	t	12,480	532,00	6 639,36
	VV		6,24*2 "Přepočtené koeficientem množství				

6	K	451573111	Lože pod potrubí, stoky a drobné objekty v otevřeném výkopu z písku a štěrkopísku do 63 mm	m3	2,080	1 218,00	2 533,44
	VV		52*0,1*0,4				
24	K	721173403	Potrubí z trub PVC SN4 svodné (ležaté) DN 160	m	52,000	632,00	32 864,00
2	K	131251206	Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	16,000	285,00	4 560,00
			4*4*1*1				
5	K	161151103	Svislé přemístění výkopku strojně bez naložení do dopravní nádoby avšak s vyprázdněním dopravní nádoby na hromadu nebo do dopravního prostředku z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 při hloubce výkopu přes 4 do 8 m	m3	16,000	159,00	2 544,00
6	K	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	8,000	95,00	760,00
			50%				
8	K	174151101	Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výkopku ve vrstvách se ztuhnutím jam, šachet, rýh nebo kolem objektů v těchto vykopávkách	m3	8,000	175,00	1 400,00
nová		162651111	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	8,000	167,00	1 336,00
			50%				
nová		171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	16,000	342,00	5 472,00
			8*2,0				
nová		894812237	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 šachtová roura korugovaná bez hrdla světlé hloubky 6000 mm	kus	4,000	9 850,00	39 400,00
nová		894812257	Revizní a čistící šachta z PP DN 425 poklop plastový pochozí pro třídu zatížení A15	kus	4,000	763,00	3 052,00
			Demolice ŽB konstrukcí a stožárů				
13	K	981332111	Demolice ocelových konstrukcí hal, sil, technologických zařízení apod. jakýmkoliv způsobem	t	0,950	4 000,00	3 800,00
			stožár				
9	K	981511114	Demolice konstrukcí objektů postupným rozebíráním konstrukcí ze železobetonu	m3	50,403	5 400,00	272 177,01
			ŽB v základech 63t , ŽB podium 4*8*0,8m				
10	K	997006512	Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na dopravní prostředek a složením přes 100 m do 1 km	t	126,008	250,00	31 501,97
			* 2,5				
12	K	997013862	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) z armovaného betonu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 01 01	t	126,008	390,00	49 143,07
1	K	636311133	Kladení dlažby z betonových dlaždic na sucho na terče z umělé hmoty o rozměru dlažby 60x40 cm, o výšce terče přes 70 do 100 mm	m2	32,000	690,00	22 080,00
	VV		4*8				
2	K	Pol173	Šedá dlažba na terče, 60x40 cm, tl. 27 mm, R11B, tryskaná - NUTNÁ 1 ŠARŽE VÝROBKU	m2	36,800	790,00	29 072,00
	P		<i>Poznámka k položce: * Mrazuvzdorná exteriérová dlažba z vibrovaného betonu jedné šarže * světle šedý odstín, tryskaná * jmenovitý rozměr 60x40 cm, tl. 27 mm, R11B * umístění na terče * 15% prořez</i>				
4	K	Pol174	Terče pod dlažbu, nastavitelné (potřebné - dle situace)	kus	400,000	145,00	58 000,00
	P		<i>Poznámka k položce: * Nastavitelné terče pod dlažbu s větší styčnou plochou a středovým terčíkem se čtyřmi závitovými šrouby v rozích, nastavitelné, umístění do rohů a doprostřed dlaždice (potřebné - dle situace)</i>				
			Odpočet - nátěr podla				
147	K	783901551	Příprava podkladu betonových podlah před provedením nátěru omytím tlakovou vodou	m2	-32,000	95,00	-3 040,00
148	K	783913171	Penetrační nátěr betonových podlah hrubých syntetický	m2	-32,000	150,00	-4 800,00
149	K	783917161	Krycí (uzavírací) nátěr betonových podlah dvojnásobný syntetický	m2	-32,000	350,00	-11 200,00
150	M	24612002	<i>hmota nátěrová syntetická na beton</i>	kg	-32,000	225,00	-7 200,00
			odvoz a skládka zeminy				
6	K	162351103	Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 na vzdálenost přes 50 do 500 m	m3	-1 356,920	95,00	-128 907,40
		162651111	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	1 356,920	167,00	226 605,64
		171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	2 442,456	342,00	835 319,95
			1356,92*1,8				
			sanace podloží				
2	K	131251206	Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dna do předepsaného profilu a spádu v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 přes 1 000 do 5 000 m3	m3	27,875	285,00	7 944,38
			3*3*0,75+4,5*4*0,5+2*2*1+2*2*0,5+3,5*3,5*0,5				
nová		162651111	Vodorovné přemístění přes 3 000 do 4000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	27,875	167,00	4 655,13
nová		171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	50,175	342,00	17 159,85

			27,875*1,8				
11	K	271532212	Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu z kameniva hrubého, frakce 16 - 32 mm	m3	27,875	2 750,00	76 656,25
			pískové filtry prané vzduchem				
nová			Dno falešné k filtru EUROPE d2500	ks	2	283 660,00	567 320,00
nová			Dmychadlo max. průtok 576m3/h, max tlak 600mbar, 15kW	ks	1	144 975,00	144 975,00
nová			Softstartér 15kW	ks	1	29 600,00	29 600,00
nová			Filtr k dmychadlu, včetně přetlakového ventilu a manometru G3	ks	1	16 485,00	16 485,00
nová			Pneumatická uzavírací klapka DN80	ks	2	10 200,00	20 400,00
nová			Dno falešné k filtru Artic d650	ks	1	48 969,00	48 969,00
nová			Dmychadlo průtok 230m3/h, max tlak 410mbar, 3kW	ks	1	71 707,00	71 707,00
nová			Softstartér 3kW	ks	1	12 300,00	12 300,00
nová			Filtr k dmychadlu, včetně přetlakového ventilu a manometru G2	ks	2	12 051,00	24 102,00
nová			Dno falešné k filtru Delta D1000	ks	2	58 417,00	116 834,00
nová			Dmychadlo průtok 150m3/h, max tlak 200mbar, 1,5kW	ks	1	20 462,00	20 462,00
nová			Softstartér 3kW	ks	1	9 500,00	9 500,00
nová			Pneumatická uzavírací klapka DN50	ks	2	8 900,00	17 800,00
nová			PVC potrubí	kpl	1	22 700,00	22 700,00
nová			Doplnění do MaR, kabeláž, instalace zapojení programování	kpl	1	31 600,00	31 600,00

Poznámka ÚRS 2025/I

ZMĚNOVÝ LIST		číslo ZL: 1
Zhotovitel:	Sdružení HOMOLA building - DRŽIK - AKVAHELP METAL Vratimovská 624/11, Ostrava Kunčičky 718 00, IČO:09553304	
Změnový list vystavil:	[signature] (zhotovitel)	
Datum:	8. 10. 2025	
Rekonstrukce venkovního bazénu ulice Novosady 10, Nový Jičín		
<u>Změna č. 1 - Změna způsobu sanace betonových konstrukcí</u> Předmět změny: Změna způsobu sanace stávajících betonových konstrukcí bazénové vany a technologického kanálu <u>Odůvodnění:</u> Projekt počítal s lokálním sešitím trhlin ve stěnách technologického kanálu a bazénu. Po otryskání stěn bazénu a technologického kanálu bylo zjištěno, že se ve stěnách nachází větší množství trhlin a původní řešení tak není vhodné. Zhotovitel přizval odbornou sanační firmu, která doporučila provedení sanace pomocí kombinace šroubovitě nerezové výztuže pro sešití největších trhlin a doplnění kompozitní výztuže do plochy pro překlenutí menších trhlin. Původní řešení je odečteno jako méněpráce. Zároveň bylo u části ploch stěn koridoru, vzhledem k novému řešení sanace, upuštěno od pemrlování a odsekání degradovaného betonu, taktéž odečteno jako méněpráce. <i>Zatřídění: §222, odst. 6</i> VCP: 902 670,00 Kč bez DPH MNP: - 601 393,45 Kč bez DPH		
<u>Změna č. 2 - Doplnující odvodnění objektů</u> Předmět změny: Doplnění drenážního potrubí pro odvodnění dna bazénu. Vytvoření 4ks gravitačně napojených odvodňovacích šachet pro trvalé odvodnění podzemní části technologické budovy. <u>Odůvodnění:</u> Na základě výsledků z provedeného IG průzkumu, bylo rozhodnuto o trvalém odvodnění dna stávající bazénové vany za pomoci drenáže v podzemní části technologické budovy. Tyto drenáže zajistí odvod případné vody, která se může dostat pod novou betonovou desku dna bazénu. Odvodnění bude provedeno pomocí 4 ks plastových šachet bez dna propojených KG potrubím DN 160, to bude napojeno na stávající odvodňovací šachtici areálu bazénu. <i>Zatřídění: §222, odst. 5</i> VCP: 274 664,64 Kč bez DPH		
<u>Změna č. 3 - Odbourání stávajících konstrukcí ve výkopech a demontáž nevyhovujících konstrukcí</u> Předmět změny: <i>Odbourání železobetonových konstrukcí nalezených při výkopech základů pro technologickou budovu, odbourání stávajícího ŽB pódia a demontáž stávajícího stožáru</i> <u>Odůvodnění:</u> Během výkopových prací pro podzemní část technologické budovy byly ve výkopech		

nalezeny železobetonové základy, které bylo nutné odbourat a odvézt. Objednatel požaduje demontáž stávajícího osvětlovacího stožáru a odbourání stávajícího železobetonového pódia. V místě původního pódia bude provedena dlažba na terčích. Původní práce spojené se sanací pódia jsou odečteny jako méněpráce.

Zatřídění: §222, odst. 4 - demolice stožáru a pódia

Zatřídění: §222, odst. 6 – demolice ŽB konstrukcí

VCP: 465 774,05 Kč bez DPH

MNP: -26 240,00 Kč bez DPH

Změna č. 4 - Odvoz a likvidace zeminy

Předmět změny:

Odvoz a likvidace zeminy z výkopu pro technologickou budovu

Odůvodnění:

V rozpočtu projektové dokumentace chybí k položce pro vodorovné přemístění položka pro rozproštění části zeminy v areálu bazénu, rovněž tak chybí položka pro odvoz a uložení na skládku přebytečné zeminy. Projekt počítal pouze s částečným použitím vytěžené zeminy na terénní úpravy v areálu bazénu.

Přebytečná zemina s obsahem stavební suti bylo odvezena na skládku.

Zatřídění: §222, odst.5 použití zeminy na terénní úpravy

VCP: 1 061 925,59 Kč bez DPH

MNP: -128 907,40 Kč bez DPH

Změna č. 5 – Sanace podloží

Předmět změny:

Odkop nevhodné zeminy a její nahrazení štěrkodrtí pro založení technologické budovy

Odůvodnění:

Při provedení statických zatěžovacích zkoušek bylo zjištěno, že zemina v úrovni základové spáry je nevhodná pro založení budovy. Geotechnik provedl návrh sanace podloží, který obsahoval odstranění nevhodných zemin a jejich nahrazení štěrkodrtí s postupným hutněním po vrstvách viz zápis ve stavebním deníku. 22. 7. 2025. Toto bylo provedeno a následně únosnost ověřena další statickou zatěžovací zkouškou, která vyhověla.

Zatřídění: §222, odst. 5

VCP: 106.415,61 Kč bez DPH

Změna č. 6 – Pískové filtry prané vzduchem

Předmět změny:

Doplnění technologie pískových filtrů praných vodou o dodatečné filtry prané vzduchem

Odůvodnění:

Projektantem navržená technologie čištění pískových filtrů u jednotlivých atrakcí vodou je běžně používaná standartní technologie čištění pískových filtrů vodou. Lze ji však zefektivnit doplněním o volitelný komponent k navrženým pískovým filtrům - falešné dno se vzduchovými tryskami, včetně související technologie přívodu vzduchu k jednotlivým vzduchovým tryskám.

Doplněním navržené technologie čištění pískových filtrů vodou o technologii dodatečného provzdušňování vzduchem nedojde ke změně klíčového komponentu pískové filtrace, který byl

v rámci nabídky doložen technickým listem, tedy výrobce i výrobek bude zachován.

Doplněním dojde k zefektivnění procesu čištění pískových filtrů s velkou úsporou tlakové vody, kdy nejdříve jsou kaly rozbity a rozvířeny vzduchem a následně odplaveny čistící vodou.

Výhodou tohoto doplnění je vyšší účinnost praní filtru, úspora tlakové vody, prodloužení životnosti filtrační náplně a kratší doba odstávky filtračních okruhů.

Zatřídění: §222, odst. 4

VCP: 1.154.754,00 Kč bez DPH

Nedílnou součástí změnového listu je změnový rozpočet.

Počet připojených listů specifikací:

Počet připojených výkresů:

Cena méněprací bez DPH:

Cena víceprací bez DPH:

756.540,85

3.966.203,89

Výsledná cena změny bez DPH:

Nově sjednaná lhůta dokončení díla:

3.209.663,04

Bez dopadu na termín dokončení

Veškeré práce budou splňovat podmínky smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, provedení apod. tak, jak požaduje nebo předpokládá Dokumentace zakázky pro celé dílo.

Podpis zmocněnce objednatele:

Podpis zmocněnce zhotovitele:

 Digitálně podepsal 
Datum: 2025.10.08 15:05:15 +02'00'

Mojmír Homola Digitálně podepsal Mojmír Homola
Datum: 2025.10.08 15:12:58 +02'00'

Datum: 8. 10. 2025

Datum: 8. 10. 2025

Podpis stavebního dozoru

 Digitálně podepsal 
Datum: 2025.10.08 15:07:44
+02'00'